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BIDSIMILARS IM DIALDG i

24. JUNI 2025 - LIVE ONLINE-MEETING




PROGRAMM

Moderation und Diskussionsleitung: C. Jackisch

17.30

17.35

17.50

18.05

18.20

18.35

BegriiBung und Einfiihrung
C. Jackisch

Update Automatische Substitution —
... aus Sicht der Kostentréager

S. Bellmann

... aus Sicht der Juristen

A. Ehlers

... aus Sicht der Apotheker

C. Konig

Diskussion (u.a. zu: Wie wird die
Austauschbarkeit umgesetzt? - Das
Bayerische Modell)

C. Jackisch und Referenten

Nebenwirkungsspektrum:
Original vs. Biosimilars
T. Dingermann

18.55

19.05

19.20

19.35

19.50

20.05

20.20

20.45

Diskussion
C. Jackisch und Referenten

Pause

Nachhaltigkeit von Biosimilars
... aus Sicht der Politik

G. Kippels

... aus Sicht der Kostentréager
S. Bellmann

Diskussion
C. Jackisch und Referenten

Biosimilars im Dialog:
Was haben wir seit 2020 gelernt?
W.-D. Ludwig

GroBe Abschlussdiskussion
C. Jackisch und Referenten

Zusammenfassung und Verabschiedung
C. Jackisch

Stand: 04/2025; Anderungen vorbehalten



Bellmann, Dr. rer. medic. Silvia
MITWIRKENDE AOK Bayern, Miinchen

Dingermann, Prof. Dr. rer. nat. Theodor
Institut fiir Pharmazeutische Biologie, Goethe-Universitét Frankfurt am Main

Ehlers, Prof. Dr. jur. Dr. med. Alexander P. F.
Ehlers Legal Partnerschaftsgesellschaft mbB, Miinchen

Jackisch, Prof. Dr. med. Christian
Frankfurt am Main; OncoNet Rhein-Main e.V.

Kippels, Dr. jur. Georg, MdB
Mitglied des Deutschen Bundestags (Rhein-Erft-Kreis I, CDU); Obmann der CDU/CSU-Bundestagsfraktion im
Ausschuss fiir Gesundheit, Berlin

Konig, Christiane
Marien-Apotheke, Neuss

Ludwig, Prof. Dr. med. Wolf-Dieter
Arzneimittelkommission der deutschen Arzteschaft, Berlin




LIVE-STREAM

Dienstag, 24. Juni 2025
Start: 17.30 Uhr
Chat-Funktion: Stellen Sie Fragen! Diskutieren Sie mit!

Teilnahme kostenfrei
4 CME-Punkte

WWW.BIOSIMILARS-IM-DIALOG.DE

WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG
Prof. Dr. med. Christian Jackisch
Frankfurt am Main;

OncoNet Rhein-Main e.V.

INFORMATION, ORGANISATION, VERANSTALTER
Jorg Eickeler

Beratung - Organisation - Veranstaltung

Neanderstr. 20, 40233 Diisseldorf

0211/688 150 - 0, info@eickeler.org, www.eickeler.org

Der wissenschaftliche Leiter und die Referenten
versichern, dass die Inhalte der Fortbildungs-
maBnahme produkt- und/oder dienstleistungs-
neutral gestaltet sind. Potenzielle Interessen-
konflikte des Veranstalters, der wissenschaftlichen
Leitung oder der Referenten werden gegeniiber den
Teilnehmern in einer Selbstauskunft offen gelegt.

OncoNet

Rhein-Main

www.onconetrheinmain.de

Besuchen Sie unseren Veranstaltungskalender. Dort
finden Sie zahlreiche interessante Termine:




Zum Streaming-Portal gelangen Sie iiber die Website — oder scannen Sie
A N M E LD u N G den QR-Code rechts.

WWW.BIOSIMILARS-IM-DIALOG.DE -~ ANMELDUNG

Im Portal kdnnen Sie sich (jederzeit) kostenfrei registrieren.
Ihr Passwort legen Sie dabei selbst fest.

Sie erhalten daraufhin zwei Mails: zunichst eine automatische
Registrierungsbestétigung — und spater noch den Bescheid, dass der
Veranstalter Ihren Zugang freigeschaltet hat.

Am 24. Juni loggen Sie sich dann (mit Inrem Passwort) im
Streaming-Portal fiir den Live-Stream ein.

Im Streaming-Portal sind auch die Teile 1 bis 5 von ,,Biosimilars im Dialog*
als Video on demand abrufbar! Registrieren Sie sich und loggen Sie sich ein.




SPONSOREN

4 ORGANON  g@elfiRes

2 3
SANDOZ ‘ eP zer
Oncology

VIELEN DANK FUR DIE UNTERSTUTZUNG!

1) EUR 15.000,- / 2) EUR 10.000,— / 3) EUR 5.000,— | Gesamtzuwendung = Gesamtaufwendung EUR 40.000,— fiir die Ausrichtung der Veranstaltung




